
vEŘEJNopRÁvruí snnlouvn
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Borek

(dá le jen ,,smlouva")

Obec Borek
lČ: 0o236713
se sídlem na adrese č. p.67,277 14 Borek
jednající starostou panem Vratislavem Rykem

email: info @obu borek.cz

(d ále jen jako,,Poskytovatel")

a

Lesní mateřská škola Boreček, š, p. o.

lČ: 10981659
se sídlem na adrese č. p.52,277 ].4 Borek
jednající ředitelkou paní Mgr. Helenou Kaškovou Valentovou, DiS.

email: lmsborecek@gmail.com
číslo účtu : 67304] 7369 / o8oo
(dále jen jako,,Příjemce")

1. Obecné ustanovení
1.1. Ve smyslu zákona č. 7Z8/ZOOO Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"), zákona č. 250/2OOO Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů") poskytu.je poskytovatel příjemci dotaci
ve výši a na účel uvedený v článku 2. této smlouvy a příjemce tuto dotaci přijímá.

2. Výše dotace a její účel
2.1. Poskytovatel poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci ve

formě finančního příspěvku ve výši 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých).
Jedná se o provozní příspěvek na činnost Lesní mateřské školy Boreček na krytí
provozních nákladů v roce 2OZ4.

2.2. Provozní příspěvek byl schválen zastupitelstvem obce Borek v rozpočtu Lesní
mateřské školy dne 27,7L.2023,

2.3. Příjemce se zavazuje použít tento finanční příspěvek na za.jištění pokrytí provozních
výdajů příjemce, dle předloženého rozpočtu. Rozpočet příjemce je nedílnou součástí
této smlouvy.

2.4. Příspěvek bude převeden na účet příjemce nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření
této smlouvy.

2.5. Příjemce příspěvek přijímá a zavazuje se ho použít k účelu popsanému v článku 2. této
smlouvy a za podmínek stanovených touto smlouvou a platnými právními předpisy,



3. Práva a povinnosti příjemce
3.1. příjemce se zavazuje, že zvýše poskytnutého příspěvku bude hradit pouze

nejnutnější výdaje, a to tak, aby byl zabezpečen běžný provoz Lesní mateřské školy
Boreček.

3.2. příjemce je povinen zaslat poskytovateli dávky účetních dat v termínech a ve formátu
stanoveném poskytovatelem (zřizovatelem).

3.3. Kompletní účetní závěrku k 31. 12. dle zákona č.563/1997, o účetnictví, v platném
znění, se všemi povinnými přílohami v písemné formě předloží příjemce
poskytovateli nejpozdějí do konce ledna následujícího kalendářního roku.

3.4. příjemce je dále povinen dát účetní data poskytovateli k dispozici kdykoliv na základě
jeho vyžádání.

3.5. příjemce je povinen umožnit fyzickou kontrolu prvotních účetních dokladů týkajících
se účelovosti čerpání provozního příspěvku pověřené osobě poskytovatele.

Práva a povinnosti poskytovatele
4.1. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat provozní příspěvek dle čl. 2. této

smlouvy, a to za podmínky řádného plnění všech ujednaných povinností ze strany
příjemce obsažených v čl. 2. a 3, této smlouvy.

4.2. Neplnění podmínek stanovených v čl, 2. a 3. této smlouvy příjemcem může být ze
strany poskytovatele důvodem pro odstoupeníod této smlouvy.

4.3. případná změna smlouvy musí být provedena písemně, formou dodatku k této
smlouvě.

závěrečná ustanovení
5.1. právnívztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.

89 /2oI2 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími právními předpisy české
republiky.

5.2. Poskytnuté finanční prostředky jsou ve smyslu zákona č. 32o/2oo1, Sb,, o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančníkontrole),
v platném znění, veřejnou finančnípodporou a vztahujíse na ně všechna ustanovení
tohoto zákona.

5.3. v případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy není touto neplatností
dotčena celá smlouva.

5.4. Tato smlouva může být měněna pouze na základě dohody smluvních stran formou
písemných, číslovaných dodatků.

5.5. smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ustanoveními
zákona č. 106/7999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.
Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle platných právních předpisů,

5.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Jedno
vyhotoveníje určeno pro poskytovatele a jedno vyhotoveníje určeno pro příjemce.

5.7. smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že si tuto smlouvu
řádně přečet|y a že ji nepodepsaly v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek a že
je jejich vážným a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

5.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
5.9. uzavřenítéto smlouvy bylo projednáno a schváleno zastupitelstvem obce Borek dne

1,8. 72.2023 usnesením č. 11.

4.

5.



Přílohy:
Rozpočet Lesní mateřské školy Boreček na rok 2024.

v Borku, dne: Q.l. lLoZf

Poskytovatel: Příjemce:

't^'roZ--,,-Lesní mateřská škola Boreček
Mgr. Helena Kašková Valentová, DiS.,

ředitelka
Vratislav Ryk, starosta

oBEfi r.s$fiEl(
Borek 61

277 14 F'ra ha-Východ
lčo: 002 36 7,13

@

Obec Borek



Lesní mateřská škola Boreček
Borek č. p. 52,277 L4 Boíek
lč:1O981659

Rozpočet 2024

Výhled rozpočtu 2025 - 2026

Vypracovala: Mgr. Helena Kašková Valentová, DiS.

SchváljlaI Mgr. Helena Kašková Valentová, DiS,

Rozpočet projednalo a schválilo zastupitelstvo obce Borek dne 27. 1,1,. 2023 usnesením č. 6,
Výhled rozpočtu projedna|o a schválilo zastupitelstvo obce Borek dne 27, ].],, 2023 usnesením č. 5.

Náklady 2024
501 spotřeba materiá lu 147 000 Kč
501 odebraná strava - obědy a svačinv 264 000 Kč
511 opravy a udržování 15 000 Kč
51,2 cestoVné 1 000 Kč
518 ostatníslužby 357 000 Kč
521 mzdové náklady 1 750 oo0 Kč
524 odvody zdravotní a sociální poiištění 538 700 Kč
525 ostatní sociální pojištění 8 000 Kč
527 FKSP 15 300 Kč
528 ostatní sociální náklady 28 000 Kč
549 jiné ostatnínáklady 8 000 Kč

celkem 3 132 000 Kč

výnosy 2024
602 školné 99 000 Kč
602 5traVné 153 000 Kč
602 rodiče - kultura 16 000 Kč
602 rodiče - škola v přírodě, plavání 84 000 Kč
648 čerpánífondů z předchozích let 153 000 Kč
649 ostatní Výnosy z činnosti - dary 5 000 Kč
691 provoznídotace - obec 500 000 Kč
691 provoznídotace - kraj 1 945 000 Kč
648 dotace - Šablony oP JAK 177 000 Kč

celkem 3 132 000 Kč

Rekapitulace 2o24
náklady celkem 3 132 000 Kč
výnosy celkem 3 132 000 Kč

z toho příspěvek zřizovatele (obec) 500 000 Kč
výsl€dek hospodaření 0Kč

2024 2025 zo26
Náklady celkem 3 132 000 Kč 3 011 766 Kč 2 935 000 Kč
Výnosy celkem 3 132 000 Kč 3 011 766 Kč 2 935 000 Kč

z toho příspěvek zřizovatele (obec) 500 000 Kč 500 o0o Kč 500 000 Kč
z toho příspěVek MŠMT (kraj) 1 945 000 Kč 1 945 000 Kč 1 945 000 Kč
Z toho dotace Šablony oP JAK I77 ooo Kč 76 766 Kč 0Kč

Výsledek hospodaření 0Kč 0Kč 0Kč


